
 

Smlouva o výpůjčce

 

1. Smluvní strany

Perfect Distribution a.s.

se sídlem U S alovn 4582/17 796 01 Prostějov

zastou ená místopředsedou představenstvaa—

členem představenstva

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu V Brně, spis. zn.: B 6538

IČO: 47675934

DIČ: CZ47675934

(dále jen „půjčitel“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

zastoupen ' ředitelem

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

(dále jen ,,IKEM“)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce ve smyslu ustanovení § 2193

a násl. zákona č. 89/2012., občanský zákoník v platném znění

II. Čestné prohlášení

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věcí, a to 60 ks

dvoucestných směšovacích zařízení pracujících na fyzikálním principu Venturiho trubice

typ HELI-DOS, výrobce B. Braun v počtu 45ks, typ ECOMIX DUAL CHEMICAL 2 X H

FLOW, výrobce Brightwell, vpočtu 15 ks, všechny v účetní hodnotě 251 850 Kč, (dále

jen „předmět výpůjčky“)

2. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat IKEM předmět

Výpůjčky uvedený včl. II odst. 1. a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné

užívání za podmínek dále stanovených.

3. Na základě této smlouvy vznikne IKEM právo bezplatně užívat předmět výpůjčky

za účelem jejího využívání na pracovištích IKEM. Jednotlivá pracoviště IKEM, na

kterých se dvoucestná směšovací zařízení nacházejí, jsou uvedena Vpříloze č. 1 této

smlouvy.

III. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání kupní smlouvy na dodávky

dezinfekčních přípravků, která byla uzavřena na základě veřejné zakázky s názvem

„Dezinfekční přípravky“, resp. její části č. 2 s názvem „Dezinfekční přípravky na sliznice

a kůži, na plochy ve formě roztoků a na nástroj e“, ev. č. IKEM PZ-2018-0000139.

1 -



., _ .".

! E\ [ *; Smlouva o výpůjčce (směšovače)

M

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran svýpovědní dobou vdélce 1

měsíce, přičemž tato počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,

V němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně,

c) písemným odstoupením, vpřípadech stanovených v zákoně nebo uvedených v této

smlouvě, účinky odstoupení nastanou doručením druhé smluvní straně

(1) v dalších případech stanovených v zákoně

IKEM se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po uplynutí doby vypůjčení v místě

sídla IKEM ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jeho využívání

s ohledem na povahu a účel užívání. O vrácení předmětu výpůjčky je půjčitel povinen

IKEM vystavit potvrzení a toto odevzdat IKEM při zpětném převzetí předmětu výpůjčky.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel je povinen předat IKEM předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému

užívání včetně jeho součástí a vybaveni. O předání bude sepsán Protokol o převzetí

s uvedením přesného umístění předmětu výpůjčky. IKEM se zavazuje předmět výpůjčky

užívat pouze pro účel, ke kterému obvykle slouží. Do protokolu je půjčitel povinen

zahrnout informaci o případných vadách předmětu výpůjčky, které nebrání jeho řádnému

užívání. Součástí Protokolu 0 převzetí je také protokol o zaškolení (instruktáž)

zdravotnického personálu IKEM provedeného v souladu s § 61 zákona 268/2014 Sb., o

zdravotnických prostředcích. Protokol o převzetí se smluvní strany zavazují vyhotovit ve

dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

2. Půjčitel je povinen IKEM seznámit s technickým stavem předmětu výpůjčky, s obsluhou

předmětu výpůjčky, předat Návod kobsluze v českém jazyce, včetně termínů provedení

technické kontroly. V případě klasifikace předmětu výpůjčky jako zdravotnického

prostředku, předá půj čitel Prohlášení o shodě pro předmět výpůjčky, Protokol o provedení

bezpečnostně technické kontroly, Návod k obsluze v českém jazyce a případně další

relevantní doklady podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění

pozdějších předpisů. Půjčitel dále prohlašuje, že předmět výpůjčky je opatřen označením

CE.

3. Zatají-li půjčitel IKEM vadu vypůjčené věci, nepředá-li potřebné doklady kpředmětu

výpůjčky, nebo neseznámí-li IKEM s provozními pokyny k užívání předmětu výpůjčky

a V důsledku toho vznikne IKEM škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit V plné výši.

4. Půjčitel se zavazuje na své náklady zajistit servis a případné revize předmětu výpůjčky

v souladu s návodem na obsluhu předmětu výpůjčky včetně vystavení potvrzení

o provedeném servisu a cestovného. V případě, že předmět výpůjčky je klasifikován jako

zdravotnický prostředek, se půjčitel zavazuje na své náklady zajistit servis a případné

revize předmětu výpůjčky v souladu s ustanovením hlavy IX zákona č. 268/2014 Sb.,

o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně vystavení servisních

protokolů/protokolů o BTK a cestovného.

IKEM se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením.

6. IKEM není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě, nedá-li k tomu

půjčitel výslovný souhlas. Pokud IKEM poruší tuto povinnost, je půjčitel oprávněn od této

2 -



,“qu T‘.

Í E\ E Smlouva o výpůjčce (směšovače)

M

smlouvy odstoupit. IKEM po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá

půjčiteli předmět výpůjčky na jeho písemné vyžádání V sídle IKEM.

7. Zjisti-li IKEM po protokolárním převzetí předmětu výpůjčky, že věc má vady, které brání

řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel

povinen poskytnout IKEM veškerou potřebnou součinnost k vrácení předmětu výpůjčky.

8. Vpřípadě, že je součástí předmětu výpůjčky počítač (PC, notebook nebo obdobné

zařízení), pak bude na Protokole o převzetí uvedena speciflkace zařízení a jeho

jednoznačná identifikace (sériové číslo, atp.) včetně operačního systému.

9. Půjčitel prohlašuje, že užívání softwaru ze strany IKEM nebrání jakákoliv překážka

faktická či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li

o smlouvu podléhající zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve

dnem uveřejnění V Registru smluv.

2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné přijmout po vzájemné dohodě pouze

formou písemných, číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném znění.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro půjčitele

a IKEM.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že ujednání V ni uvedená odpovídají jejich pravé

a svobodné vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána V tísni, ani za jinak

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

6. Půjčitel bere na vědomí, že IKEM zveřejňuje uzavřené smlouvy včetně případných

dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, V platném znění.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 — Rozmístění směšovačů

V._R_r9.s„t.ěi_<_>_v__č. dne kB.-192.919 V Praze dne

Perfect Distribution a.s.:

 

r v v \

mlstoiredseda iredstavenstva <

člen představenstva

  - 3

 



l k l'
„, „VV!

Priloha c. 1

Rozmístění směšovačů

Příloha ke smlouvě o výpůjčce

Rozdělení 60 ks směšovacích zařízení na pracovištích IKEM:

. KK - Klinika kardiologie 14 ks

. KKCH - Klinika kardiovaskulární chirůrgie 5 ks

. KARA - Klinika anesteziologie a resuscitace 2 ks

. KN - Klinika nefrologie 2 ks

. KTCH - Klinika transplantační chirurgie 8 ks

. KARIP - Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní péče 2 ks

. KH - Klinika hepatogastroenterologie 2 ks

. PAP - Pracoviště klinické a transplantační patologie 1 ks

. KD - Klinika diabetologie 4 ks

. PKR - Pracoviště klinické rehabilitace 1 ks

. PLM - Pracoviště laboratorních metod 4 ks

. CS - Centrální sterilizace 2 ks

. RIP - Radioizotopové pracoviště 2 ks

. ZRIR - Pracoviště radiodiagnostiky a intervenční radiologie 2 ks

- CEM - Centrum experimentální medicíny - Laboratoř

1 k
Langerhansových ostrůvků s

. ÚL — Ústavní lékárna 1 ks

. Prádelna 1 ks

. IKEM 6 ks

 


